
V. évfolyam 2. szám

2025. március Etyeki kulturális, közéleti havilap

„Ha az etyeki gyermekeket nemzetközi szinten szeretnénk 
versenyeztetni, akkor arra szép lehetőséget ad a karate.”

Dvorák Ádám edző 



Anyakönyvi hírek

Köszöntjük Etyek február hónapban született 
négy legifjabb lakóját és szüleiket. Sok erőt, 
egészséget, boldogságot, csodálatos jövőt 
kívánunk a csöppségeknek és családjuknak!

 „Már akkor szerettünk, mikor még nem voltál,
Köszönjük,  hogy szülőknek  minket  választottál.
Eddig nem tudtuk, hogy mi az az igazi élet,
Hogy ennyire szeretni valakit lehetséges...”

(László Orsi)

Február hónapban négy pár döntött úgy, 
hogy összekötik életüket és házasságot köt-
nek.

„Két karodban gyermek vagyok, hallgatag.
Két karomban gyermek vagy te, hallgatlak.
Két karoddal átölelsz te, ha félek.
Két karommal átölellek, s nem félek.”

(Radnóti Miklós)

Február hónapban két esetben vettünk bú-
csút egy családtagunktól, barátunktól, volt 
kollégánktól, szomszédunktól.  

„Ne sírj utánam! Megtalálsz mindig.
Ha bármi bánt téged, ott leszek!
Elég, ha kezedben tartod a képem,
s én rád mosolygok majd csendesen.”

(Meggyesi Éva)

Programajánló
Március Rendezvény Helyszín Szervező, közreműködő

9. V

Kitelepítés emléknapja 
11.00 órakor Szentmise
12.00 órakor gyülekező a kitelepítettek 
emléktáblájánál
12.15 órakor Megemlékezés és koszorúzás az etyeki 
németajkú lakosok 1946-ban történt elűzetéséről a 
kitelepítés 79. évfordulóján

Sarlós Boldogasszony 
templom
Kossuth L. utca - Magyar 
utca sarok   
Magyar-kút

Etyeki Német Nemzetiségi 
Önkormányzat, 
Etyeki Németek Egyesülete, 
Etyek Nagyközség Önkormányzata

15. Szo
9.00 órától Nemzeti ünnep 
az 1848/49-es forradalom és szabadságharc 
tiszteletére, megemlékezés és koszorúzás

Szent Orbán Látogatóközpont 
és Hősök tere Turul emlékmű

Etyek Nagyközség Önkormányzata, 
Magyar-kút Könyvtár és Művelődési Ház, 
Etyeki Nyelvoktató Német Nemzetiségi 
Általános Iskola

19. Sze
18.00 órakor 
Ősképeskönyv – mit üzennek a festett kazetták? 
Bereczki Zoltán református lelkész előadása

Szent Orbán Látogatóközpont Etyeki Református Egyházközség, 
Magyar-kút Könyvtár és Művelődési Ház

Áprilisi előzetes

5. Szo 9.00 órától Húsvéti játszóház Magyar-kút Könyvtár Magyar-kút Könyvtár és Művelődési Ház
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Találkozások
Barcsay Jenő – Csákvári Nagy Lajos

Barcsay Jenő Asszonyok című monumentális 
szénrajzára hatvan év után bukkantak rá 2024 
szeptemberében. A 21 négyzetméteres alkotás 
a Barcsay 125 jubileumi emlékév egyik kiemelt 
attrakciója lesz, amit a Múzeumok Éjszakáján is 
megtekinthet majd a közönség Szentendrén. A 
mű 1964-ben készült, és a miskolci Nehézipari 
Műszaki Egyetem Barcsay-mozaikjának egy az 
egyes arányú kartonja. 

Csákvári Nagy Lajos Barcsay Jenő 3×7,4 méteres, két tekercsből álló műve 
alapján, tört márványdarabokból alkotta meg a miskolci mozaikot. A szénrajz 
hat évtized után, 2024 szeptemberében került elő Csákvári hagyatékából. A rajz 
Barcsay életművének egyik kiemelkedő alkotására, az 1949-ben készült, szin-
tén Asszonyok címet viselő rajzra vezethető vissza. Az alkotás akkor készült, 
amikor Barcsay már a Képzőművészeti Egyetemen oktatott anatómiát, közben a 
Rákosi-korszakkal elkezdődtek Magyarországon a diktatúra évei. A művészt ek-
koriban komolyan megviselte a családját ért tragédiák sorozata, ezért egyfajta 
terápiás céllal készítette el a mű első változatát. 

Az 1950-es években az eredeti Asszonyok-rajz 
olyan népszerűvé vált, hogy hamarosan mozaikban 
is megvalósították.  A mű végül 1964-ben készült el, 
majd 1969-ben avatták fel a miskolci Egyetemen. A 
miskolci mozaik elkészülte után Csákvári Nagy Lajos 
a rajz középső, négyes fi guracsoportját is megalkotta. 
A „hordozható mozaik” 1964-ben megjárta a Velencei 
biennálét, majd 1966-ban kiállították az Ernst Múze-
umban, végül pedig Szentendrén – először a Város-
házán, később pedig a Dumtsa Jenő utcai Barcsay 
Gyűjteményben kapott helyet. 

Dr. Zsoldos Renáta
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Hagyományok nyomán
Etyeki mese kel életre 

Etyek egy különleges kezdeményezés-
nek adott otthont: etyeki mesebszüle-
tik, amely a település értékeit és régi 
hagyományait örökíti meg. A projekt 
célja, hogy a fi atalabb generációk is 
megismerjék és magukénak érezzék 
Etyek kulturális örökségét, hagyomá-
nyait.

A mese elkészítésében a helyi in-
tézmények vezetői, valamint szép-
korú etyeki lakosok is aktív szerepet 
vállaltak, míg az illusztrációkat az 
óvodások és iskolások készítették. A 
gyermekrajzok nemcsak színessé és 

egyedivé teszik a történetet, hanem 
azt is tükrözik, hogyan látják a legfi a-
talabbak saját településüket.

A projekt különlegessége, hogy az 
alkotásba Etyek neves szolgáltatói is 
bekapcsolódtak, köztük borászatok, 
sajtkészítők és a sonkamanufaktúra. 
A hosszú távú cél, hogy az Etyekre 
látogatók a mese részleteit a külön-
böző helyi termékek megvásárlásával 
ismerhessék meg. A történet epizód-

jai ugyanis ezeknek a termékeknek a 
csomagolásán jelennek majd meg, így 
a látogatók egy-egy fi nomság meg-
kóstolásával a mese egy újabb fejeze-
tébe nyerhetnek bepillantást.

Ez az innovatív kezdeményezés 
nemcsak a helyi kultúrát és hagyo-
mányokat őrzi, hanem élményalapú 
turisztikai attrakcióvá is válik, amely 
még vonzóbbá teheti Etyeket az idelá-
togatók számára. 
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Tovább örökíteni tudásunkat

Etyeken 2021 őszén indult útjára a 
kézműves szakkör, amelynek célja a 
hagyományok és a közösség építése. 
A Nemzeti Művelődési Intézet 5 fő ré-
szére ingyen biztosítja az eszközöket, 
valamint az alapanyagokat. A szakkö-
röknek a Szent Orbán Látogatóköz-
pont biztosít helyet.

Az elmúlt négy év során gazadag 
kulturális és közösségi élet alakult ki 
a szakköri életben részvevők között, 
ahol a hagyományok, kézművesség, 
illetve a közös szellemiség érvényesül. 

Ezeket az értékeket a településünkön 
élőkkel is meg szeretnénk osztani.

A hagyományos kézművességek 
közül az elmúlt évek során a vessző-
fonás, mézeskalács készítés, csipke-
verés, hímzés, valamint a natúrkoz-
metikumok készítésének csodálatos 
hagyományait sajátíthattuk el.

Minden év júniusában két hétig 
fennálló kiállítás keretében a falube-
liekkel, valamint az idelátogatókkal 
megosztjuk a szakkörökön készülő 
alkotásokban való elmélyülés örömét. 

Azok az érdeklődők, akik kedvet és 
késztetést éreznek rá, egy rövid inter-
aktív bemutató keretében kipróbálhat-
ják és gyakorlati úton megtapasztal-
hatják az alkotásban való elmélyülést.

A közösségben való alkotás, a ha-
gyományok megismerése erősíti 
identitásunkat, arra ösztönöz bennün-
ket, hogy tudásunkat tovább örökítsük 
a fi atalabb generációknak és hagyo-
mányainkat megőrizzük az utókor 
számára.

Szakkörökkel kapcsolatban infor-
máció: bartha.melinda@etyek.hu

Bartha Melinda

2025. március    MAGYAR-KÚT    5Etyeken történt



Kertek alján a kikelet

Óvodánk élete az elmúlt január-febru-
ár hónapban két nagy esemény körül 
forgott: a farsang és az iskolára felké-
szülés.

A vízkereszttől, január 6-tól ham-
vazószerdáig, a nagyböjt első napjáig 
tartó farsangi időszak a vidám ösz-
szejövetelek, bálok ideje. A farsang 
azt üzeni, hogy lassacskán kilábalunk 
a télből, elmúlnak a didergő lábak-
kal bicegő napok, újra kisüt a nap, új 
remények születnek. Bár az enyhe 
decemberi-januári napok után a ter-
mészet rácáfolni látszott a farsan-
gi üzenetre, hiszen február vége felé 
igencsak csípős hidegek ébresztet-
ték az óvodásokat. Ennek ellenére mi 
mégiscsak lelkesen készültünk a tél 
elűzésére. Intézményünkben a legki-
sebbek és a legnagyobbak is mozgal-
mas programsorozatot élhettek át. Az 
óvoda ebédlőjében tánccal, hangos 
énekszóval és farsangi felvonulás-
sal együtt búcsúztattuk a telet; majd 
a közös vidámság után a gyermekek 
saját csoportjaikban folytathatták to-
vább a dínom-dánomot. Másnap – a 
gyermekek nagy örömére – a Heted-

hét zenekar látogatott el hozzánk, akik 
különféle népi hangszereket ismertet-
tek meg a gyermekekkel, szép népda-
lokat énekeltek és tanítottak nekik, és 
húzták a talpalávalót.

A vidámság és jókedv mellett jutott 
idő a komoly dolgokra is, mivel a feb-
ruár hónap az iskolára készülés kez-
detét is jelentette az érett gyermekek 
és családjaik számára. A rendes, cso-
portonként megtartott szülői értekez-
letek mellett az iskolába készülő óvo-
dások szülei részletes tájékoztatást 
kaptak az „Oviból a suliba” program-
ról. Emellett február 3-án a mostani 
1. osztályosok egy vidám délelőttöt 
tölthettek az egykori óvónénikkel és a 

„Mackóébresztő” alkalmával megmu-
tathatták nekik, hogy mit tanultak az 
elmúlt félévben az iskolában. Február 
19-én pedig Sütő Andrea iskolaigaz-
gató tartott tájékoztatót a szülőknek 
az iskolába lépés folyamatáról. 

Március 6-án az etyeki általános 
iskola szervezett a leendő első osz-
tályosok és szüleik számára nyílt na-
pot és „kopogtatót”, aminek keretében 
megtekinthették, hogyan zajlik egy is-
kolai tanítási nap. 

Régen az iskolaév Gergely napján, 
március 12-én kezdődött. E jeles nap-
hoz kötődő népszokás a Gergely-já-
rás, amit minden évben felelevenítünk 
az óvodánkban, amelynek során pe-
dagógusaink egy vidám népmesével 
hozták meg óvodásaink kedvét az is-
kolába járáshoz. 

„Hallod-e te, Pista hallgass a sza-
vamra, 

Fogd a könyvemet, tedd a tarisznyá-
ba,

itt lesz csak jó helyed, tanulsz be-
csületet, 

majd meglásd, jó apád és jó anyád 
szeret…!”

Ez a pár sor most is aktuális, legyen 
útravaló minden leendő kisdiáknak.

Nefelejcs Német Nemzetiségi 
Óvoda munkatársai

„Eljön a tavasz. Végül mindig idetalál.
A szél kisepri a telet, a fák zizegnek, a madarak fütyülnek…”

(Frederik Bachmann)
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Varázsecset

A „Találd ki, hol van!?” rovat 2024. évi 
feladványainak helyes megfejtői közül 
Veres Tünde a szerencsés nyertes. 
Jutalma egy könyvcsomag, amelyet 
Bartha Sándor önkormányzati képvi-

selő a Magyar-kút Könyvtárban nyúj-
tott át. Gratulálunk a nyertesnek és arra 
bíztatunk mindenkit, hogy a jövőben 
minél többen küldjék be szerkesztősé-
günkbe a feladványok megfejtését! 

A Találd ki, hol van!? rovat nyertese

A Zsámbéki-medence turisztikai érté-
kei címmel nyílt kiállítás a közelmúlt-
ban a Magyar-kút Könyvtárban.

A zsámbéki Varázsecset Festőkör 
Csepilek Istvánné Anna vezetésével 8 
éve alakult amatőr, önképző alkotó kö-
zösség. Csoportos tárlat keretében évi 
rendszerességgel mutatkoznak be és 

adnak számot munkájukról. A kiállítás 
tematikája a Zsámbéki-medence tu-
risztikai értékeit, műemlékeit, termé-
szeti- és épített értékeit mutatja be 45 
alkotáson keresztül.

A festőkör tagjai és kiállítói Almási 
Judit, Antal Edit, Bali Éva, Bali János-

né „SZEVA”, Boross Eszter, Csepilek 
Anna, Göndör Klára, Hahn Beáta, Ha-
jós Krisztina, Karsai István, Schilling 
Beatrix, Sípos Melinda, Szabó Mária, 
Szekeres Tímea, Telkes Józsefné és 
Veres Béla.

A kiállítás március 13-áig tekinthető 
meg a Könyvtárban. 
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Híres etyeki családok
Ferenczi Józsefné emlékei

Sorozatunk következő szereplője 
a Mór család, melynek életéről 
Ferenczi Józsefné Mór Annuska 
néni mesél. Visszaemlékezése 
során részletesen beszámol a 
72 évvel ezelőtt történtekről, 
a család tiszaszentimrei 
kényszermunkatáborba kerülésének 
körülményeiről, az ott átéltekről, 
valamint a kitelepítés utóhatásairól.

„A 17. századi betelepítéstől kezdve a 
család mindkét ága generációról gene-
rációra itt élt Etyeken egészen a máso-
dik világháborúig, apai ágon Mohr (ké-
sőbb magyarosítva: Mór), anyai ágon 
Kritzer család. Etyeken a Kossuth La-
jos u. 5. szám alatti ház egyik felében 
laktunk anyai nagyszüleimmel. Édes-
apám a második világháborúban esett 
el, így édesanyám a szüleivel közösen 
gazdálkodva tartott el engem és az öt 
évvel idősebb nővéremet. 

Nagyapámat kuláknak minősítették, 
ezért 1953. február 5-én éjszaka fegy-
veres ÁVO-sok törtek ránk. Tíz éves 
voltam ekkor. A gépfegyverrel berontó 
ÁVO-sok a nagyapámat „Kezeket fel!” 
felszólítással a sarokba parancsolták 
és átkutatták a lakást. Közölték velünk, 
hogy két óra áll rendelkezésünkre, hogy 

összecsomagoljunk és a teherautóra 
felpakoljunk. Hogy hová visznek és mi-
ért… arról nem tudtunk. A nagy ijedtség-
től pisilni kellett és mivel falusi házban 
akkor WC nem volt, két ÁVO-s kísért ki 
az udvarra, ahol jobbról-balról fegyver-
rel őrizve kellett végeznem a dolgom.

A ház hátsó felében lakott a nagy-
apám másik lánya a családjával és a 
dédnagymamával. A kitelepítés őket 
nem érintette, de a házban nem ma-
radhattak, mert abból tisztilakás lett. 
A nővérem azon az éjjelen a ház másik 
felében aludt, az unokaöcsém pedig 
nálunk a nagyszülőkkel közös ágyban. 
Anyám az első perctől kezdve – miu-
tán felfogta, hogy elvisznek bennünket 
– sírt, jajveszékelt, hogy ő addig nem 
csomagol, míg a lányát nem cserélheti 
ki az unokaöcsémmel. Emlékeim sze-
rint ez elég hosszú bénultságot, tehe-
tetlenséget jelentett, mert hiába mond-
ták egy idő után, hogy csomagoljon, 
majd kicserélik a gyerekeket. Anyám 
továbbra is csak azt hajtogatta, hogy 
ha meg kell halni, együtt haljunk meg… 
Leginkább nagyanyám volt ura a hely-
zetnek és kezdett csomagolni. Emlék-
szem, a hét éves unokaöcsém ijedten 
ült a kiüresedett ágyban, mert az ágy-
neműt a lepedőbe kötötte nagyanyám. 
Ágyneműt, ruhaneműt, edényeket és 
valamennyi élelmiszert vihettünk ma-
gunkkal, de a fontos iratok, fényképek 

itthon maradtak. A legfájdalmasabb 
az, hogy itthon maradt az a levél is, 
amit anyám 1945 tavaszán kapott 
egy felvidéki tanítótól, amiből apám 
haláláról értesült. Azt a levelet anyám 
kegyeletből őrizte azért, hogy ha meg-
növünk, megmutathassa nekünk. Az 
iskolaszereimet a konyhaszekrényből 
fi ókostól vittük magunkkal. Szabadulá-
sunk után volt olyan osztálytársam, aki 
az én ruháimban járt és nagy meglepe-
tésemre a fi ók nélküli konyhaszekrényt 
is viszont láttam náluk… 

A Mór család – az apai nagyszülők, Mór Annuska és nővére édesanyjukkal

Annuska fél éves

Mohr Antal (1920-1944) – odave-
szett a II. világháborúban
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A két óra leteltével megjelent a he-
lyi elvtársnő (köztudottan analfabéta 
volt), aki lepecsételte a lakást. Végül 
a gyerekcserére is sor került, így öten 
felszálltunk a ponyvás teherautóra. A 
biatorbágyi vasútállomáson marhava-
gonokba kellett átpakolnunk, ott egy 
újabb ÁVO-s garnitúra várt minket, 
még most is a fülemben csengenek a 
szitkok: „Ezt is lopta a kulák!”. 

Behúzódtunk az egyik sarokba, 
minden ajtónyitásnál vártuk, hogy 
még kik kerülnek mellénk. Négy csa-
lád volt egy vagonban. Borzasztó volt 
hallanom a felnőttek beszédét, hogy 
vajon mi lesz velünk, Szibériába visz-
nek, vagy agyonlőnek-e minket. Szá-
momra a legborzasztóbb az volt, hogy 
anyám csak sírt és sírt. Emlékeim 
szerint még Tiszaszentimre-Erzsébet 
tanyára érkezésünk után is. Én csak 
felnőttként értettem meg azt, amiért 
ő kesergett, hogy azért halt hősi halált 
a férje, hogy az árvákkal ilyen sorsra 
jusson, aminek a vége még csak nem 
is sejthető. 

Erzsébet tanyán egy tehénistálló-
ban kaptunk átmeneti szállást – föl-
dön, szalmán, mint a barmok – addig, 

amíg a táborban szorítottak helyet 
az Etyekről érkezett 51 főnek. Csalá-
dunkat a „Kulturban” helyezték el egy 
emeleti priccsen, öt főt egy 190 cm 
széles helyen, ahol olyan szorosan 
feküdtünk egymás mellett, hogy for-
dulni is csak egyszerre lehetett. Télen 
a tisztálkodás egy elfüggönyözött sa-
rokban történt, ahol volt egy fateknő, 
amiben fürödni is tudtunk. A legnehe-
zebben elviselhető a nyár volt a „Kul-
turban”, ahol 80-100 fő volt összezsú-
folva. Középen volt egy sparhelt, ezen 
este főztek, a meleg, az ételszag, a 
gőz mind felfelé szállt a priccsekhez. 
Emellett a tiszai csatornarendszer és 
rizsföldek miatt tele voltunk szúnyog-
gal, az istállók közelsége miatt léggyel, 
a priccsünkben pedig nyüzsögtek a 
poloskák. Amikor ezek „akcióba lép-
tek”, szinte lehetetlen volt aludni.

Azt nem tudom, hogy ilyen éjszakák 
után hogyan tudtak a felnőttek dolgoz-
ni. Nagyapám rakodómunkás volt a 
Kontra Károly által vezetett teherautón 
harmadmagával, édesanyám mindent 
elvégzett, ahová beosztották. Előfordult, 
hogy bennünket, gyermekeket az őrök 
összetereltek és énekelnünk kellett. 

Nagy Imre beszéde után érezhető 
volt az enyhülés, a mi családunk ok-
tóber közepén szabadult. Utólagos ér-
tesülésem szerint az volt a szempont, 
hogy az iskolás gyermekes családok 
szeptemberig hazakerüljenek. Hát mi 
ebben is kivételek voltunk…

Etyekről és Fejér megyéből ki voltunk 
tiltva, ezért nagyszüleim ismerősöknél, 
Biatorbágyon kaptak helyet, minket pe-
dig a tiltás ellenére apai nagyszüleim 
fogadtak be Etyeken, így én itt helyben 
járhattam az 5. osztályba. A nővére-
met felvették a bicskei gimnáziumba, 
anyánk pedig egy állami gazdaságba 
járt dolgozni nyáron, télen pedig al-
kalmi munkákból tengődtünk. Mivel a 
tilalom ellenére Etyeken éltünk, anyán-
kat beidézték a Markó utcai bíróságra, 
több évi börtönnel fenyegették. Sze-
rencsére sikerült következmények nél-
kül megúszni és továbbra is Etyeken 
maradhattunk. Úgy emlékszem, hogy 
a házat nagyszüleim 1956 után kapták 
vissza és költöztek Etyekre.”

„Az ember sorsa egy tollvonáson 
múlhat, ha az erő nem párosul igaz-
sággal, ha az igazság tetszés szerint 
átszínezhető.” (Jókai Anna)A Kritzer család

Szálláshelyünk Tiszaszentimre-Er-
zsébet tanyán

Találd ki, Etyek mely részén készült a fotó!
A megfejtéseket a szerkesztőségbe, a képre és hónapra 
való hivatkozással, névvel, e-mail címmel az ujsag@etyek.
hu e-mail címre kérjük beküldeni. Év végén a jó megoldást 
beküldők között egy könyv csomagot sorsolunk ki. 

Beküldési határidő: megjelenés hónapjának 25. napja 
23:00.

Abjanuár–február havi játék megfejtése: 
Hegedűs Sajtműhely
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Rangos építészeti díj az etyeki cider 
üzem tervezőinek

A BORD Építész Stúdió által tervezett 
épületet építészeti díjjal ismerték el a 
DNA Paris Design Awards-on. Az el-
ismerést a tervezők a híres brazil épí-
tész, Oscar Niemeyer által tervezett 
Espace Niemeyer műemléki épület 
látványos, kupolás rendezvénytermé-
ben vehették át Párizsban. 

A BudaPrés Cider üzemének épülete 
az etyeki Öreghegy oldalában találha-
tó, és kialakítása az ottani borpincék 
hangulatát idézi meg, beleolvadva a 
domboldal tájképi elemeibe.

„Az épületben a különböző funk-
ciók három szinten, logikusan elkü-
lönítve helyezkednek el. A terepszint 
alatt csarnok méretű tér fogadja be 
az üzemi területeket, amelyeket egy 
gazdasági udvarról tártunk fel. Fölöt-
te lebegnek a vendégterek, ahonnan 
teljes panoráma nyílik és az üzembe 

is bepillanthatunk. A legfölső szinten, 
az átértelmezett nyeregtetők „pad-
lásterében” kiszolgáló, üzemeltetési 

és gépészeti terek találhatók” – áll a 
stúdió weboldalán. Gratulálunk az el-
ismeréshez. 
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SZÍVÜGYÜNK ETYEK!
Dr. Horváth Gábor, Bartha Sándor, Dr. Zsoldos Renáta, Zólyomi Tamás, Morvayné Dr. Sárközi Tünde, Palotai Zoltán, Dr. Bálint Attila

Etyek Nagyközség Önkormányzat 
Képviselő-testülete 

megalkotta 3/2025. (II. 13.) önkor-
mányzati rendeletét Etyek Nagyköz-
ség Önkormányzata 2025. évi költ-
ségvetéséről.

A rendelet értelmében az Önkor-
mányzat 2025. évi költségvetési bevé-
teli főösszegét 2.477.637.688 Ft-ban, 
míg 2025. évi költségvetési kiadási 
főösszegét 2.477.637.688 Ft-ban álla-
pítja meg;

megalkotta 4/2025. (II. 13.) önkor-
mányzati rendeletét az önkormány-
zat tulajdonában lévő lakások és he-
lyiségek bérletére, valamint elidegení-
tésükre vonatkozó helyi szabályokról 
szóló 22/2023. (X. 27.) önkormányzati 
rendelet módosításáról, melynek ér-
telmében 2025. április 1. napi hatállyal 
módosította a bérleti díjak havi mérté-
két, valamint bővítette a bérlői kört az 
Etyek Nagyközség Önkormányzatánál 
foglalkoztatási, illetve egyéb munka-
végzésre irányuló jogviszonyban állók 
részére történő bérbeadás lehetősé-
gével;

27/2025. (II.12.) határozatával jóvá-
hagyta támogatási kérelem benyújtá-

sát az Országos Bringapark Program 
2025 pályázati konstrukcióra a kerék-
páros pumpapálya kiegészítéseként 
dirt ride ugrató sor megvalósítására;

29/2025. (II.12.) határozatával elfo-
gadta Etyek Nagyközség Önkormány-
zatának 2025. évi likviditási tervét;

30/2025. (II.12.) határozata értel-
mében a Környezetvédelmi Alapban 
rendelkezésre álló összeget a telepü-
lés közigazgatási területén történő il-
legális hulladéklerakás megakadályo-
zására és az illegálisan lerakott hulla-
dék megfelelő hulladékkezelési helyre 
történő elszállítására fordítja;

31/2025. (II.12.) határozatában 
megállapította az önkormányzat va-
gyonáról és a vagyontárgyak feletti 
tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 
rendelet alapján 2025. évre vonatko-
zóan az intézményi ingatlanok önkölt-
ség-számítási szabályzaton alapuló 
bérleti díjainak mértékét;

37/2025. (II.12.) határozatával elfo-
gadta a Magyar-kút Könyvtár és Műve-
lődési Ház 2024. évben végzett munká-
járól készített könyvtári beszámolót;

38/2025. (II.12.) határozata ér-
telmében a Magyar-kút Könyvtár és 
Művelődési Ház éves munkatervét és 
szolgáltatási tervét elfogadta;

39/2025. (II.12.) határozatával
jóváhagyta az Önkormányzat 2025-
2029. évi stratégiai ellenőrzési tervét;

42/2025. (II.12.) határozatával 
elfogadta a Pénzügyi és Stratégiai 
Bizottságnak a képviselők, a nem a 
képviselő-testület tagjai közül válasz-
tott alpolgármesterek vagyonnyilatko-
zat-tételi kötelezettség teljesítéséről 
szóló beszámolóját;

43/2025. (II.12.) határozata értel-
mében felhatalmazta a polgármes-
tert, hogy haladéktalanul tegyen meg 
minden szükséges intézkedést az 
Etyek, 0242 Hrsz-ú úton elhelyezett 
magáncélú villamos vezetékek felszá-
molása érdekében;

44/2025. (II.12.) határozatával 
döntött az Etyek 0242 hrsz-ú, vala-
mint az Etyek 0237 hrsz-ú kivett saját 
használatú utak forgalmi rendjének 
megváltoztatásáról.

Önkormányzat

Önkormányzati döntések
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Március 20. (csütörtök) Etyek, 10:00–12:00 óráig
Magyar-kút Könyvtár és Művelődési Ház, Alcsúti út 1.


